SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

DIVULGAÇÃO DO ENSALAMENTO PARA A TERCEIRA ETAPA

 EDITAL Nº 5/PPGICH/UFFS/2025

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS –PPGICH/UFFS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO  SENSU MESTRADO  INTERDISCIPLINAR  EM  CIÊNCIAS  HUMANAS
(PPGICH), da Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Erechim, em conformidade
com o Edital Nº 5/PPGICH/UFFS/2025, que trata do Processo Seletivo para Aluno Regular
do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Ciências  Humanas  PPGICH/UFFS,
Curso de Mestrado, com ingresso em 2025.2, torna público o ensalamento para a Terceira
Etapa do referido Processo Seletivo.

1 DO CRONOGRAMA E ENSALAMENTO
1.1 Ensalamento, data, horário e banca para a Terceira Etapa do Processo Seletivo.

Avaliadores – Profª. Dra. Adriana Salete Loss e Profª. Dra. Adriana Richter

Data 02/07/2025 – Sala – 206 - B

Candidato Horário

00346 8:00

01646 8:20

02134 8:40

02755 9:00

03017 9:20

03119 9:40

07152 10:00

09163 10:20

09805 10:40

41036 11:00

93740 11:20

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

Avaliadores – Profª. Drª. Marcela Alvares Maciel Prof. Dr. Gerson Wasen Fraga

Data 02/07/2025 – Auditório do Bloco dos
Professores

Candidato Horário

00186 13:20

02037 13:40

02112 14:00

03113 14:20

03791 14:40

03859 15:00

04535 15:20

04765 15:40

06695 16:00

09496 16:20

11878 16:40

65028 17:00

65911 17:20

Avaliadores: Prof. Dr. Paulo Ricardo Müller e Prof. Dr. Fernando Vojniak

Data 02/07/2025 -Auditório do Bloco dos
Professores

Candidato Horário

02043 17:40

03488 18:00

06096 18:20

2 DA ARGUIÇÃO SOBRE PRÉ-PROJETO, MEMORIAL E CURRÍCULO LATTES

2.1  A arguição do  candidato sobre  o  pré-projeto  de  pesquisa,  memorial  e  Currículo  Lattes,
terceira  etapa  do  Processo  Seletivo,  será  realizada  conforme  o  item 7  do  Edital  Nº
5/PPGICH/UFFS/2025.

Erechim-RS, 30 de junho de 2025.

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

Comissão do Processo Seletivo
PPGICH/UFFS

PORTARIA Nº 402/PROPEPG/UFFS/2025

UFFS – Campus Erechim